
부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강도시 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건관리과 8,606,732 7,836,997 769,735

국            211,490 211,490 0

기          2,218,020 2,049,530 168,490

분            249,667 293,876 △44,209

도          1,583,006 1,452,082 130,924

시          4,344,549 3,830,019 514,530

평생건강관리 체계 확립 5,871,662 5,609,183 262,479

국            207,941 207,941 0

기          1,802,305 1,633,815 168,490

분            249,667 293,876 △44,209

도          1,052,022 1,017,394 34,628

시          2,559,727 2,456,157 103,570

건강도시 추진 213,496 208,496 5,000

건강버스 운영 191,956 186,956 5,000

201 일반운영비 50,760 45,760 5,000

02 공공운영비 45,760 40,760 5,000

  ○차량내부구조변경                41,760             36,760            5,000  41,760,000원

건강프로그램운영 2,050,289 2,115,310 △65,021

기            359,655 352,415 7,240

분            249,667 293,876 △44,209

도            397,263 415,010 △17,747

시          1,043,704 1,054,009 △10,305

흡연자 금연지원프로그램 123,650 109,650 14,000

기             61,825 54,825 7,000

시             61,825 54,825 7,000

101 인건비 43,650 39,650 4,000

기             21,825 19,825 2,000

시             21,825 19,825 2,000

04 기간제근로자등보수 43,650 39,650 4,000

  ○금연클리닉 인건비                43,650             39,650            4,000  43,650,000원

기             21,825 19,825 2,000

시             21,825 19,825 2,000

307 민간이전 64,000 54,000 10,000

기             32,000 27,000 5,000

시             32,000 27,000 5,000

01 의료및구료비 64,000 54,000 10,000

  ○약제비                64,000             54,000           10,000  64,000,000원

기             32,000 27,000 5,000

시             32,000 27,000 5,000

건강검진사업 398,317 418,422 △20,105

401 시설비및부대비 19,426 30,000 △10,574

01 시설비 19,426 30,000 △10,574

  ○방사선촬영실 구조변경 공사비                19,426             30,000         △10,574  19,426,000원

405 자산취득비 290,469 300,000 △9,531
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 290,469 300,000 △9,531

  ○의료영상전송시스템(PACS) 구입
              290,469            300,000          △9,531      290,469,000원*1개

정신질환자사회복귀시설 운영 356,667 419,823 △63,156

분            249,667 293,876 △44,209

도            107,000 125,947 △18,947

307 민간이전 356,667 419,823 △63,156

분            249,667 293,876 △44,209

도            107,000 125,947 △18,947

02 민간경상보조 356,667 419,823 △63,156

  ○정신질환자 사회복귀시설 운영
              356,667            419,823         △63,156      356,667,000원

분            249,667 293,876 △44,209

도            107,000 125,947 △18,947

정신요양 및 사회복귀시설 종사자 특수근무수당 14,200 10,200 4,000

도              4,260 3,060 1,200

시              9,940 7,140 2,800

307 민간이전 14,200 10,200 4,000

도              4,260 3,060 1,200

시              9,940 7,140 2,800

02 민간경상보조 14,200 10,200 4,000

  ○정신요양 및 사회복귀시설 종사자 특수근무수
    당                14,200             10,200            4,000      14,200,000원

도              4,260 3,060 1,200

시              9,940 7,140 2,800

불소용액 양치사업 490 250 240

기                365 125 240

시                125 125 0

307 민간이전 490 250 240

기                365 125 240

시                125 125 0

01 의료및구료비 490 250 240

  ○불소용액양치사업 약품비(성립전)                   240                  0              240  240,000원

기                240 0 240

의료지원사업 3,333,524 3,011,024 322,500

국            207,941 207,941 0

기          1,442,650 1,281,400 161,250

도            654,759 602,384 52,375

시          1,028,174 919,299 108,875

암조기검진사업 283,807 243,807 40,000

기            141,903 121,903 20,000

도             70,952 60,952 10,000

시             70,952 60,952 10,000

307 민간이전 271,616 231,616 40,000

기            135,806 115,806 20,000

도             67,905 57,905 10,000
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             67,905 57,905 10,000

05 민간위탁금 271,616 231,616 40,000

  ○암조기검진사업               271,616            231,616           40,000  271,616,000원

기            135,806 115,806 20,000

도             67,905 57,905 10,000

시             67,905 57,905 10,000

고혈압당뇨 등록관리사업 282,500 0 282,500

기            141,250 0 141,250

도             42,375 0 42,375

시             98,875 0 98,875

202 여비 120 0 120

기                 60 0 60

도                 18 0 18

시                 42 0 42

01 국내여비 120 0 120

  ○고혈압당뇨 등록관리사업 여비                   120                  0              120  120,000원

기                 60 0 60

도                 18 0 18

시                 42 0 42

301 일반보상금 4,200 0 4,200

기              2,100 0 2,100

도                630 0 630

시              1,470 0 1,470

10 행사실비보상금 4,200 0 4,200

  ○고혈압당뇨 등록관리사업설명회 추진비
                4,200                  0            4,200      4,200,000원

기              2,100 0 2,100

도                630 0 630

시              1,470 0 1,470

307 민간이전 148,980 0 148,980

기             74,490 0 74,490

도             22,347 0 22,347

시             52,143 0 52,143

05 민간위탁금 148,980 0 148,980

  ○고혈압당뇨 등록관리센터 운영비
              148,980                  0          148,980      148,980,000원

기             74,490 0 74,490

도             22,347 0 22,347

시             52,143 0 52,143

401 시설비및부대비 56,000 0 56,000

기             28,000 0 28,000

도              8,400 0 8,400

시             19,600 0 19,600

01 시설비 56,000 0 56,000

  ○고혈압당뇨 등록관리센터 설치공사비
               56,000                  0           56,000      56,000,000원

기             28,000 0 28,000

도              8,400 0 8,400
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             19,600 0 19,600

405 자산취득비 73,200 0 73,200

기             36,600 0 36,600

도             10,980 0 10,980

시             25,620 0 25,620

01 자산및물품취득비 73,200 0 73,200

  ○고혈압당뇨 등록관리센터 사무집기 등 구입
               73,200                  0           73,200      73,200,000원

기             36,600 0 36,600

도             10,980 0 10,980

시             25,620 0 25,620

질병예방사업 2,147,693 1,896,515 251,178

국              3,549 3,549 0

기            415,715 415,715 0

도            530,984 434,688 96,296

시          1,197,445 1,042,563 154,882

전염병관리사업 2,147,693 1,896,515 251,178

국              3,549 3,549 0

기            415,715 415,715 0

도            530,984 434,688 96,296

시          1,197,445 1,042,563 154,882

영유아 필수예방접종 비용 지원 1,062,618 811,440 251,178

도            276,872 180,576 96,296

시            785,746 630,864 154,882

307 민간이전 1,062,618 811,440 251,178

도            276,872 180,576 96,296

시            785,746 630,864 154,882

01 의료및구료비 1,062,618 811,440 251,178

  ○영유아 필수예방접종 비용지원
            1,062,618            811,440          251,178      1,062,618,000원

도            276,872 180,576 96,296

시            785,746 630,864 154,882

재무활동(보건관리과) 256,078 0 256,078

보전지출 256,078 0 256,078

반환금기타 256,078 0 256,078

802 반환금기타 256,078 0 256,078

01 국고보조금반환금 137,962 0 137,962

  ○금연클리닉 운영                   675                  0              675

  ○노인장애인구강관리사업                   348                  0              348

  ○지역특화 건강행태 개선사업                   501                  0              501

  ○영양플러스 사업                 3,435                  0            3,435

  ○노인 불소도포 스케일링사업                    22                  0               22

  ○지역사회건강조사사업                     5                  0                5

  ○만성질환자관리사업 권역별 교육과정 운영
                  706                  0              706

  674,280원

  347,500원

  500,370원

  3,434,680원

  21,640원

  4,900원

      706,000원
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부서: 보건관리과
정책: 재무활동(보건관리과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○한방건강증진사업                     1                  0                1

  ○생애전환기 건강증진사업                   295                  0              295

  ○방문건강관리인력 인건비                 3,439                  0            3,439

  ○방문건강관리인력 교육훈련비                     1                  0                1

  ○방문건강관리자원봉사자 교육운영비
                   59                  0               59

  ○치매조기검진사업                 1,373                  0            1,373

  ○치매치료관리비                 4,180                  0            4,180

  ○치매관리사인건비                   616                  0              616

  ○암조기검진사업                    22                  0               22

  ○체외수정시술비 지원                   554                  0              554

  ○인공수정시술비 지원                   982                  0              982

  ○임산부아동건강관리                    18                  0               18

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리
                1,611                  0            1,611

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료지원사업
                   45                  0               45

  ○신생아 난청 조기진단                    26                  0               26

  ○영유아 건강검진사업                   333                  0              333

  ○재가암환자 관리                     6                  0                6

  ○자동제세동기 설치지원                 5,375                  0            5,375

  ○에이즈진단시약 구매                     1                  0                1

  ○성병진단시약 구매                     4                  0                4

  ○전염병관리비 교육여비                   104                  0              104

  ○전염병관리 실무자과정 교육여비                    16                  0               16

  ○주요전염병표본감시의료기관 운영                     5                  0                5

  ○한센양로자 생계비지원                   647                  0              647

  ○에이즈환자 진료비                   867                  0              867

  ○에이즈감염인 등록관리                     8                  0                8

  ○보건소 예방접종약품비                76,180                  0           76,180

  ○예방접종등록센터 운영비                 2,388                  0            2,388

  ○민간병의원접종비 지원                33,106                  0           33,106

  ○보건기관PC등 인프라지원                     8                  0                8

  1,000원

  294,160원

  3,438,790원

  850원

      58,270원

  1,373,000원

  4,179,840원

  615,790원

  21,060원

  553,150원

  981,320원

  17,180원

      1,610,550원

      44,620원

  25,500원

  332,960원

  5,010원

  5,375,000원

  580원

  3,140원

  103,700원

  15,900원

  5,000원

  647,000원

  866,790원

  8,000원

  76,179,880원

  2,387,090원

  33,105,190원

  7,200원

02 시ㆍ도비보조금반환금 118,116 0 118,116

  ○지역특화 건강행태 개선사업                   251                  0              251

  ○정신질환자 사회복귀시설운영                10,703                  0           10,703

  ○정신요양시설 및 사회복귀시설 특수근무수당
                  315                  0              315

  ○영양플러스 사업                 1,718                  0            1,718

  ○방문건강관리인력 인건비                 1,720                  0            1,720

  ○방문건강관리인력 교육훈련비                     1                  0                1

  ○치매치료관리비                 1,255                  0            1,255

  ○치매관리사 인건비                   186                  0              186

  250,180원

  10,702,710원

      315,000원

  1,717,340원

  1,719,400원

  470원

  1,254,460원

  185,240원
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부서: 보건관리과
정책: 재무활동(보건관리과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○암조기검진사업                    11                  0               11

  ○체외수정시술비 지원                   278                  0              278

  ○인공수정시술비                   491                  0              491

  ○임산부아동건강관리                     9                  0                9

  ○선천성대사이상 검사 및 환아관리                   806                  0              806

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료지원사업
                   22                  0               22

  ○신생아 난청 조기진단                    13                  0               13

  ○재가암환자 관리                     3                  0                3

  ○자동제세동기 설치지원                 2,688                  0            2,688

  ○전염병관리 실무자과정 교육여비                    16                  0               16

  ○주요전염병표본감시 의료기관 운영                     5                  0                5

  ○한센양로자생계비 지원                   647                  0              647

  ○보건소 예방접종약품비                38,091                  0           38,091

  ○인플루엔자 무료예방접종                16,793                  0           16,793

  ○예방접종등록센터 운영비                 1,194                  0            1,194

  ○말라리아등 예방사업                   200                  0              200

  ○민간병의원접종비 지원                16,552                  0           16,552

  ○보건기관PC등 인프라 지원                     4                  0                4

  ○영유아필수예방접종비용 지원                24,138                  0           24,138

  ○전염병예방용 방역약품등 구입비                     4                  0                4

  ○민간자율방역단 방역지원                     2                  0                2

  10,500원

  277,070원

  490,670원

  8,590원

  805,270원

      21,810원

  12,750원

  2,510원

  2,687,500원

  15,900원

  5,000원

  647,000원

  38,090,130원

  16,792,480원

  1,193,510원

  199,720원

  16,551,590원

  3,600원

  24,138,000원

  3,390원

  1,700원
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